
 
 
 
 
 

 

DECRETO-A N.º 297, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2.020 

Dispõe sobre a nomeação de servidores para comporem a 
comissão do processo seletivo simplificado visando a 
contratação de servidor, por designação temporária - 
Edital SEME nº 007/2020.  
 

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pelo inciso VIII do artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, e 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 

do Processo Seletivo Simplificado para contratação por Designação Temporária dos 
cargos:  

● Instrutor de Oficinas Esportivas: Recreação; 

● Instrutor de Estudos Especiais; 

● Instrutor de Educação Empreendedora; 

● Profissional de Apoio Escolar – Educação Infantil;  

● Profissional de Apoio Escolar – Educação Especial;  

● Intérprete/tradutor de Libras 

● Auxiliar de Biblioteca; 

● Auxiliar de Secretaria Escolar; 

● Instrutor de Música - Fanfarra Simples; 

● Psicólogo; 

● Fonoaudiólogo; 

● Biblioteconomista; 

● Assistente de Informática; 

● Terapeuta Ocupacional. 

 
a) Elane Aparecida Mendes Ferreira;  
b) Silvia Cristina Machado; 
c) Barbara Gaigher Marchiori Simões; 
d) Rosa Aparecida Farias. 

 
 Art. 2º A presente comissão será presidida pela Sr.ª Elane Aparecida Mendes 

Ferreira.  
 

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
Registre-se. Publique-se e cumpra-se 

 
 

Anchieta/ES, 07 de dezembro de 2020.  

 
 

FABRÍCIO PETRI 
PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA  


